
Panevėžyje vyksta karinės pratybos „Karaliaus kirtis 2024“

Panevėžio mieste ir rajone vyksta kasmetinės Lietuvos kariuomenės Pėstininkų
brigados „Geležinis vilkas“ Karaliaus Mindaugo husarų bataliono būrių
vertinamosios pratybos „Karaliaus kirtis“. Lauko taktinės pratybos prasidėjo nuo
pirmadienio (liepos 29 d.) ir vyks iki rugpjūčio 9 d. Didžiausias pratybų pikas
mieste numatytas rugpjūčio 3 d.

Dienos ir nakties metu Panevėžio miesto gatvėse ir jų prieigose vyks aktyviausi kariniai
veiksmai. Pratybų metu kariai bus su ginklais, gali būti naudojama garsinė ir dūminė
imitacija, judės karinė technika, bus vykdoma miesto objektų gynyba: Aukštaičių g.,
Kniaudiškių g., Staniūnų g., Pramonės g., Įmonių g., ir Tiekimo g.

Nuo rugpjūčio 6-osios ryto iki rugpjūčio 9 d. (imtinai) taip pat vyks mokymai Panevėžio
mieste ir rajone. Mokymuose dalyvaus apie 800 karių, iš viso daugiau kaip 1500 dalyvių iš
įvairių institucijų – Valstybės sienos apsaugos, Vadovybės apsaugos, Viešojo saugumo
tarnybų, Lietuvos policijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, Greitosios
medicinos pagalbos tarnybos, Krašto apsaugos savanorių pajėgų, Lietuvos šaulių sąjungos.

Pratybų metu siekiama įvertinti Karaliaus Mindaugo husarų bataliono karių pasirengimą
vykdyti užduotis ir treniruoti skirtingas institucijas bendrai dirbti ekstremaliųjų situacijų
metu.

Primename, kad visi veiksmai imitaciniai ir simuliuojami mokymosi tikslais.


